

غرب‌روی دورباطل تحریم

آغوش باز «بریکس» و **«شانگهای» بر روی ایران**

آغوش باز «بریکس» و «شانگهای» بر روی ایران

تحریم‌های مرتبط با پرونده خانه اصفهان از سوی اتحادیه اروپا، رأی پارلمان سوئد به طرح تروریستی اعلام شدن سیاه، تحریم

۸ فرد و یک نهاد از سوی شورای اتحادیه و نیز طرح کنگره باعنوان «قانون مبارزه با جرم و جنایت» تنها در چند روز اخیر اتفاق افتاده که از ناکارآمدی و دور باطل پروژه تحریم نشان دارد. به محض اینکه واژه «تحریم» از ذهن می‌گذرد، سیاست‌های خصمانه غرب طی بیش از چهار دهه اخیر علیه جمهوری اسلامی ایران نیز به ذهن متبادر می‌شود؛
سیاستی که باوجود تکرار ناکارآمدی، همچنان به بهانه‌های مختلف و واهی در جریان است. به‌تازگی «جوزپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تداوم مواضع مداخله‌جویانه‌غرب در امور داخلی ایران از وضع بسته جدید تحریمی علیه ایران به بهانه مسائل حقوق بشری خبر داده است. تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا در ارتباط با پرونده خانه اصفهان است که در پی حمله تروریستی صورت گرفته، تعدادی از نیروهای حافظ امنیت به شهادت رسیدند. مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد که عوامل این حمله تروریستی روز ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ به دار مجازات آویخته شدند.

رفتار مداخله‌جویانه غرب در امور داخلی کشورمان ادامه سیاست ناکارآمد «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور سابق آمریکااست که استانداردهای دوگانه و غیر واقع‌بینانه تاوام با استفاده ابزاری از مفاهیم حقوق بشری را اثبات می‌کند. با وجود انتقادات سران بروکسل و حتی باینن از سیاست‌های تهاجمی ترامپ علیه ایران در طی رقابت‌های انتخاباتی اما کارزار فشار حداکثری تا به امروز به انحای گوناگون توسط سیاست‌مداران تندروی این کشور و نیز متحدان اروپایی آنها جریان داشته‌است. رأی مثبت اخیر پارلمان سوئد به طرح تروریستی اعلام شدن سیاه پاسداران و نیز تحریم هشت فرد و یک نهاد از سوی شورای اتحادیه اروپا تنها چند مورد از تداوم کارزار فشار حداکثری طی روزهای اخیر به شمار می‌رود؛ موضوعی که مقامات جمهوری اسلامی را بر آن داشت تا به تلافی تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا و بریتانیا، مقابلا تحریم‌هایی را علیه برخی اشخاص و نهادهای آنها اعلام و اعمال کنند. همچنین حدود دو هفته پیش شاهد اجرای یک تاکتیک ضدایرانی از سوی کنگره آمریکا بودیم. روز سه‌شنبه ۱۹ اردیبهشت‌ماه گروهی از قانون‌گذاران آمریکایی با مطرح کردن ادعاهایی علیه عملکرد نظامی ایران، طرحی با نام «قانون مبارزه با جرم و جنایت» را به مجلس نمایندگان این کشور ارائه کردند که شامل اعمال تحریم‌ها علیه «طیفی گسترده از فعالیت‌های» حامی برنامه موشکی و پهپادی ایران می‌شد. با نگاهی اجمالی به نقش و جایگاه کنونی ایران در منطقه و فرامتنطق، شکست پروژه تحریم و تهدید آشکار می‌شود. شکست تحریم حتی باعث شد که «ریچارد نفیو» معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران که از وی به‌عنوان «معمار تحریم‌های آمریکا علیه ایران» نام می‌برند، از تیم مذاکره‌کننده کنار گذاشته شود. از نگاه ناظران، برخلاف «رابرت مالی» که متهم به رفتار ملامیم با ایران است، نفیو در طول مذاکرات قبلی خواستار اتخاذ مواضع سفت و سخت‌تری در مذاکرات هستند.

«رابرت مالی» که از سوی باینن به عنوان نماینده ویژه آمریکا در امور ایران منصوب شده، بعد از خروج ترامپ از توافق هسته‌ای در مصاحبه‌ای اعتراف کرده بود که این دولت جمهوری‌نیخواه در نگاه چیه با ایران شکست خورد.ماست. از مواج‌وی هر چند فشار تحریم را به اهداف خود که کشاندن ایران پای میز مذاکره، تغییر رفتار ایران در منطقه و یا حتی تغییر رژیم، نزد یک نکرده‌است. بنابراین است. تحریم فقط در سطح تحریم باقی‌مانده‌است. رابرت مالی نتیجه گرفت که تجر به چهل ساله جمهوری اسلامی این موضوع را آشکار ساخته که مقامات تهران را نمی‌توان صرفا با تحریم و ابزار فشار به تسلیم وادار کرد.

چند روز پیش وسایت «جی. استریت» متعلق به یک گروه غیرانتفاعی در آمریکا که برای رژیم صهیونیستی لابی‌گری انجام می‌دهد در مطلبی به مناسبت پنجمین سالگرد خروج از برجام با تاکید بر اینکه «وقت اعتراف به شکست سیاست فشار حداکثری علیه ایران است»، نوشت: پنج سال بعد از کنار گذاشتن توافق ایران وقت اعتراف به شکست فشار حداکثری است. محور عبری و غربی به نقش بی‌بدیل ایران در معادلات منطقه‌یی برده‌است از ناگزیری ازاعراب به رمیم‌روابط با تهران گرفته تا آغوش باز سامان‌های اثرگذار همچون «بریکس» و «شانگهای» بر روی ایران. همچنین گسترش روابط ایران و همسایگان و توافقات راهبردی با چین و روسیه، از بازی پیروزمندانه ایران در صفحه‌شطرنج منطقه نشان دارد؛ صفحه‌ای که در آن نشانی از موفقیت و پیشبرد پروژه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی به چشم نمی‌خورد.

سال پنجم شماره ۱۵۵۹

۵۰۴۰۳۰۰۲۱۴۰۲

۲۰۲۳م ۲۵/۱۴۴ق ۲۵/۲۳

بررسی عملکرد در یابان سیاسی در دولت‌های مختلف

«شمخانی»

وفادار به لباس نظامی

◀ رفتن شمخانی تأثیری بر برجام ندارد

آرمان ملی – مطهره شفیع:
علی شمخانی، شخصیتی اهل جنوب کشور که سال‌هاست بر کرسی‌های مهم کشور تکیه زده است؛ در یابانی که لباس نظامی بر تن داشت و وارد گود سیاست شد. در دولت خاتمی وزیر دفاع بود و پس از آن، در سال ۹۲ دبیر شورای عالی امنیت ملی شد که تا چند روز پیش در این جایگاه حضور داشت. ۳ روز پیش هم عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام و مشاور سیاسی مقام معظم رهبری شد.

◀ **در یابانی با مواضع متفاوت**

شمخانی هیچگاه خود را متعلق یا نزدیک به یک جریان خاص ندانست. در روزه کاری او اقداماتی ثبت شده که نشان می‌دهد وفاداری او به گروه‌ها و دولت‌ها نیست چنانکه به‌عنوان نمونه خاتمی او را به‌عنوان وزیر دفاع کابینه‌اش انتخاب کرد اما در انتخابات سال ۸۰ در نقش رقیب خاتمی در انتخابات ریاست‌جمهوری حضور یافت، البته خاتمی این اقدام شمخانی را مهم ندانست و در دولت بعدی خود باز او را وزیر دفاع کرد. اختلاف شمخانی و خاتمی در خاطرات ۱۸ شهریور ۱۳۷۶ آیت‌ا... هاشمی چنین آمده است: «عصر تیمسار علی شمخانی، وزیر دفاع آمد. از عدم آشنایی آقای خاتمی نسبت به مسائل اقتصادی و نیز عدم اقدام مناسبی در سیاست خارجی که ممکن است پس از ماه‌عسل کوتاه دولت، انتقادات باعث دل‌سردی مردم و ضعف دولت شود، اظهار نگرانی کرد. گفت، آقای خاتمی بیش از حد به نظرات آقای باقریان، دبیر کل سازمان امور اداری و استخدامی متکی است که او خام‌است. گله کرد از اینکه آقای خاتمی عدم معرفی او را منتسب به‌نظر رهبری کرده و گفت به‌خاطر عدم تخصص آقای آقازاده، رئیس سازمان انرژی اتمی برای این سمت، متخصصان دل‌سردند.» یا در انتخابات سال ۸۸ گفته‌شود او حامی کاندیدای اصلاح‌طلب است و عملکردش چنان بود که برخی مواضع او در جایگاه دبیر شورای عالی امنیت ملی سبب انتقاد اصولگرایان تندرو شد و سعی کردند او را تخریب کنند مانند روزی که در برنامه «دیروز، امروز، فردا» مجری برنامه از او پرسید آیا فتنه را قبول دارید یا نه، گفت: «می‌دانم تو به‌دین‌چاه هستی. من وارد این بحث‌ها نمی‌شوم. بسجی باید حق‌گو، حق‌خواه و حق‌شنو باشی.» او در دولت روحانی هم مسیر خاصی را طی کرد.

آرمان ملی

armanmeli.ir



◀ **انتظار برجام از مخالف برجام**

آرمان ملی در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره سازمان اسناد و کتابخانه ملی

آرمان ملی در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره سازمان اسناد و کتابخانه ملی

در ۱۹ اردیبهشت سال ۹۲ در حکمی از سوی روحانی به سمت دبیر شورای عالی امنیت ملی منصوب شد تا جایگزین سعید جلیلی شود. در دولت روحانی پرونده هسته‌ای که پیش از آن در شورای عالی امنیت ملی پیگیری می‌شد به وزارت خارجه سپرده شد. او مخالف برجام بود و هیچگاه سعی در پنهان کردن مواضعش نداشت چنانکه مراد ۱۳۹۸ در گفت‌وگو با شبکه ان‌بی‌سی‌نیوز گفت: «مضای برجام اشتباه بود؛ ما نباید آن را امضا می‌کردیم. مذاکره با آمریکا بی‌فایده است.» شمخانی فراتر از آن هم گفته بود:

«هدف تحریم‌ها، مذاکره مذاکره نیست بلکه وادار کردن ایران به تسلیم‌است و مادام که آمریکا این رویکرد را در پیش بگیرد، ایران هرگز به‌دنبال مذاکره نخواهد بود.» با روی کار آمدن دولت رئیسی و در حالی که شمخانی دبیر شورای عالی امنیت بود تصمیمی برای سپردن پرونده هسته‌ای به شورا گرفته نشد که ماکان امیر عبداللّه‌پان و باقری مسئولیت را برعهده داشته و دارند.

◀ **برجام پیگیری نشود**

علی شمخانی توانایی خوبی در گسترش سطح ارتباطات با کشورهای عربی دارد که نمونه اخیر آن، احیای روابط با عربستان پس از ۷ سال بود. در چنین شرایطی برخی از سرانجام برجام پس از خداحافظی شمخانی از دبیری شورای عالی امنیت ملی اظهار نگرانی می‌کنند. دیروز شمشما... فلاحت‌پیشه، نماینده سابق مجلس گفت: نوع انتصابی که در شورای عالی امنیت ملی شکل گرفت معنایش کوچ پرونده‌های سیاست خارجی از شورای عالی امنیت ملی به وزارت خارجه است. به‌نظر می‌رسد احتمالاً پرونده‌های سیاست خارجی از شورای عالی امنیت ملی به وزارت خارجه منتقل شود و یا معنی دیگر آن بایگانی شدن پرونده‌های کلان مانند برجام است. برجامی پرونده‌ای است که بین دو درگاه وزارت خارجه و دبیرخانه شورای امنیت رد و بدل می‌شد. امیدوارم همزمان با این موضوع وزارت خارجه یک طیف کارشناسی قوی‌تر را در مجموعه وزارتخانه تشکیل دهد. در دوران سردار احمدیان اولویت‌های شورای عالی امنیت‌ملی در حوزه‌های دفاعی تعریف خواهد‌شد. بخشی هم معتقدند: اگر دولت‌سیزدهم به‌توسعه‌متوازن معتقد باشد، به‌طور حتم باید این موضوعات روی برجام تأثیر بگذارد، چون

◀ **کارشناسان در گفت‌وگو با «آرمان ملی» مؤلفه‌های تغییرات کارآمد دولت را بررسی کردند**

تخصص دانشگاهی پیشکش، تجربه را در یابید!

◀ **«نیکزاد» به گزینه‌های وزارت صمت اضافه شد**

امیرضا واعظی آشتیانی: دولت افراد با تجربه و قوی را معرفی کند

علی محمد نمازی: دولت به پارامترهای تجربه و توانایی توجه کند

امیررضا واعظی آشتیانی در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره سازمان اسناد و کتابخانه ملی

امیررضا واعظی آشتیانی در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره سازمان اسناد و کتابخانه ملی

بهبود وضعیت انجام دهد باید شعار ابتدایی خود یعنی کارآمدی را نه در شعار بلکه در عمل اجرایی کند و شاهد حضور افرادی کارآمد در وزارتخانه‌های بی‌وزیر باشیم.

◀ **گزینه‌های صمت**

دولت رئیسی تکمیل نیست و ۳ وزارتخانه با سرپرست اداره می‌شود. از این قرار که وزارت آموزش و پرورش را رضا مراد صحرایی، و وزارت جهاد کشاورزی را سیدمحمد آقامیری و وزارت صمت را سیدمهدی نیازی سرپرستی می‌کنند و بعد از گذشت چند ماه گویا هنوز دولت‌بنایی بر معرفی وزیر ندارد. البته پیش‌بینی‌ها بر این است که مطابق روال معمول اگر کسی بخواهد برای وزارت معرفی شود سرپرست وزارتخانه نزدیک‌ترین گزینه برای معرفی به مجلس باشد. بر همین مبنا نیز صحرایی سرپرست وزارت آموزش و پرورش برای تصدی مکان وزارت به مجلس معرفی شده است. این در حالی است که در همان اولین قدم نمایندگان مخالفت سفت و سختی با گزینش پیشنهادی داشته‌اند و به‌نظر نمی‌رسد که وی بتواند از مجلس رای اعتماد بگیرد. لذا در حالی که سیدابراهیم رئیسی در تکاپوی معرفی ۳ وزیر جدید برای اعتمد مجلس است، مهم‌ترین صندلی خالی کابینه همچنان در مرحله شناسایی وزیر پیشنهادی قرار دارد بدون تردید وزارت صمت مهم‌ترین وزارتخانه بدون وزیر فعلی است.

در همین راستا نیز شایعات و گمانه‌زنی برای گزینه‌های احتمالی مطرح شده و نام‌هایی چون غضنفری رئیس صندوق توسعه ملی، نیازی سرپرست فعلی وزارتخانه، منوچهر منطقی مدیرعامل سابق ایران خودرو و حسین مدرس خیابانی سرپرست وزارتخانه در دولت دوازدهم در محافل مختلف به میان آمده است. این در حالی است که با قرعه‌کشی مجلس برای کرسی نایب‌رئیسى دوم و بیرون ماندن علی نیکزاد، حالا شناس او نیز برای پیوستن به دولت در سال پایانی مجلس افزایش یافته و گفته می‌شود احتمالاً او از بهارستان راهی پاستور خواهد شد. گفتنی است که وی سابقه حضور در وزارت راه و شهرسازی در دولت دهم را در کارنامه خود دارد.

◀ **گزینه وزارت صمت باید کارخانه راه‌رفته باشد**

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص تغییرات در دولت و



اگر آن کشورها با شرق روابطشان را ارتقا دهند، حتما با غرب هم باید روابط خود را تقاد دهند تا این بالانس رعایت شود. اگر دولت‌سیزدهم برنامه‌ای مبتنی بر توسعه متوازن داشته باشد، حتما بر برجام تأثیر می‌گذارد، اگر برنامه‌ای نداشته باشد تأثیری نخواهد داشت. از سوی دیگر ارادامی از سوی دولتمردان برای توافق هسته‌ای مشاهده نمی‌شود و به‌نوعی مخالفانی هستند که سکوت کرده‌اند. مهم‌تر از آن، مقام معظم رهبری روز گذشته فرمودند: قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، مصوبه‌ای اساسی و مهم بود که کشور را از سرگرفنی در مساله هسته‌ای و حالت ندانم‌کاری نجات داد که نتایج اجرایی آن را حتی در عرصه جهانی مشاهده می‌کنیم. ایران از ۱۵ اسفند ۱۳۹۹، مطابق این قانون و به علت لغو‌نشدن تحریم‌های ایران و اجرا‌نشدن مفاد برجام، اجرای داوطلبانه به‌بازرسان نخواهد داد. پروتکل الحاقی به‌بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه می‌داد تا فوریت‌از مراکز اتمی ایران بازدید و بازرسی انجام دهند.

◀ **رفتن شمخانی تأثیری ندارد**

در نهایت بودن یا نبودن شمخانی تأثیری در روند پرونده هسته‌ای ندارد و عملکرد و اظهارات او هم نشان داد مخالف توافق هسته‌ای بوده است بنابراین نمی‌توان خداحافظی شمخانی از دبیری شورای عالی امنیت ملی را به خلل در توافق هسته‌ای ارتباط داد.

سیاست

◀ **ذره‌بین**

جزئیات تازه از فرش‌های نفیس

فرش‌های سعدآباد در دوره روحانی گم‌شد یا احمدی‌نژاد؟

وزیر وقت میراث:

اگر فرش‌ها ارزش تاریخی داشت، در موزه نگهداری می‌شد

خبرگزاری «فارس» از مفقود شدن ۴۸ تخته فرش دستباف نفیس و گران‌قیمت از کاخ سعدآباد در دولت حسن روحانی خبر داده است. ظاهراً فرش‌های ارزشمند در سال‌های ۹۲ تا ۹۵ در ساختمان حافظیه که در اختیار نهاد ریاست‌جمهوری بوده، قرار داشته است. پس از خبرگزاری فارس، سایت همشهری هم در گزارشی به نقل یکی از شاهدان که در همان دوران در ساختمان حافظیه مسئولیت داشته گفته: «سال ۱۳۹۵ فرش‌ها را با یک‌دستگاه وانت مزدا بردند منزل...» این رسانه در گزارش خود صاحب‌منزلی که فرش‌ها به آن منتقل شده را اعلام نکرده است. یک منبع آگاه از دفتر حسن روحانی به این خبر واکنش نشان داده و گفت: «نهاد ریاست‌جمهوری به محض دریافت نخستین گزارش در این باره در سال ۱۳۹۹ که سابقه امر را به دوره قبل از آغاز کار دولت یازدهم می‌رساند، رسیدگی لازم را انجام داده و موضوع را فوراً به مراجع نظارتی و قضائی ارجاع داده است. آیا طرح رسانه‌ای موضوع، سه سال بعد، بیش از آنکه به گذشته و اصل موضوع مربوط باشد، برای انحراف اذهان نیست؟» او همچنین اظهار کرد: «انتقال هرگونه سند و دارایی منقول و غیرمنقول در ادارات دولتی از دستورالعملی مشخص تبعیت می‌کند و هر قدر مراکز دولتی حساس‌تر باشند، این دستورالعمل‌ها دقیق‌تر و حساس‌تر عمل می‌کند. چطور محموله‌ای از فرش توسط یک وانت باگیری شده و بدون مجوز حراست نهاد ریاست‌جمهوری، از این ساختمان خارج شده است؟»

◀ **فرش‌ها در دولت احمدی‌نژاد مفقود شده بودند**
این منبع آگاه از رسانه‌هایی که ابتدا این خبر را منتشر کرده‌اند خواسته اسناد خود را در این خصوص در اختیار مراجع قانونی بگذارند و نام فردی که فرش‌ها به خانه او منتقل شده را افشا کنند. یک منبع آگاه در دولت روحانی در گفت‌وگو با رویداد ۲۴ گفت: «این فرش‌ها ممکن است دوران آقای احمدی‌نژاد از ساختمان برده شده باشد و معلوم نیست چه زمانی این اتفاق افتاده است. در دوران آقای روحانی، پرونده این فرش‌های مفقود شده به قوه قضائیه، دیوان محاسبات و هیات تخلفات ارجاع داده شد. در همان دوران این تخلف را شناسایی کردند و به آن رسیدگی کردند. حراست و بازرس ویژه کار را دنبال کرده بود. الان هم سال انتخابات است و از این حرف‌ها زده می‌شود.» این منبع آگاه گفت: «ساختمان حافظیه برای اجلاس سازمان صنعت شد و همیشه مورد استفاده مهمانان خارجی قرار می‌گرفت. انواع کنفرانس‌ها و سمینارهای بزرگ در آن برگزار می‌شد و مهمانان خارجی در آن اقامت می‌کردند.»

◀ **فرش‌ها ارزش تاریخی داشت، در موزه نگهداری می‌شد**

رویداد ۲۴ درباره ارزش فرش‌های مفقود شده با علی‌اصغر موسیان، وزیر وقت وزارت میراث فرهنگی دولت روحانی در سال‌های ۹۲ تا ۹۵ گفت‌وگو کرده است. موسیان گفته این ربطی به حوزه میراث فرهنگی ندارد و فرش‌ها هم اگر ارزش تاریخی داشت، در موزه نگهداری می‌شد. او در پاسخ به این سوال که آیا این فرش‌ها به‌دلیل ارزش تاریخی کم داشتند، جزو اموال تحت نظر میراث فرهنگی به شمار نمی‌رفتند؟ بیان داشت: نه. این طور نیست که این فرش‌ها تاریخی بوده باشند. آنچه در اختیار میراث بوده خیالتان راحت باشد که سرچایش است. پروتکل‌های بسیار سختی هم در مورد این اموال اعمال می‌شود. من در جریان این مطلبی که مطرح شده نیستم، اما می‌دانم به موزه‌های سعدآباد ارتباطی نداشته است. او در مورد اینکه اگر اثری تاریخی باشد، متولی حفظ آن وزارت میراث فرهنگی بوده یا خیر؟ تاکید کرده اگر این فرش‌ها تاریخی بود، در اختیار میراث بود و موزه‌های ما قرار داشت. اموال ما سر جایش است. امکان ندارد که این فرش‌ها اثر تاریخی بوده باشند و در اختیار نهاد قرار گرفته باشند. هر آنچه تاریخی بوده و اموال میراث فرهنگی بوده سر جایش است. موسیان درباره ۴۸ تخته فرش می‌گوید: «همی‌دانم این فرش‌ها اصلا چه بوده و به ما هم ربطی نداشته‌است. سال ۱۳۹۶ محل برگزاری جلسات رئیس‌جمهور وقت و هیات دولت را از خیابان پاستور به ساختمان حافظیه کاخ سعدآباد منتقل شد. در همان زمان انتقال محل جلسات حسن روحانی به این مکان مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت. محمود واعظی، رئیس وقت دفتر رئیس‌جمهور علته انتقال محل برگزاری جلسات را رعایت دستورالعمل و پروتکل‌های بهداشتی وزارت بهداشت و ستاد ملی مدیریت کرونا اعلام کرده بود. او گفته بود جلسات هیات دولت و برخی از شوراها لازم است در فضایی تشکیل شود که ملاحظات بهداشتی کاملاً رعایت شود و به همین جهت جلسات دولت و شوراها در مجموعه حافظیه که در سال ۱۷۶ احداث شده، تشکیل می‌شود، چون در پاستور سالن مناسبی برای برگزاری جلسات با رعایت پروتکل‌های خاص تعیین شده از جمله حفظ فاصله اجتماعی وجود ندارد. مساله به حدی فزونیج بود که منتظری دادستان کل کشور هم به انتقال محل جلسات به سعدآباد واکنش نشان داد. دادستان کل کشور در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا به حسن روحانی گفت: «به مردم توضیح دهید که چرا جلسات ستاد مقابله با کرونا در سعدآباد برگزار می‌شود. باید برای مردم توجیه شود که آیا جای مناسبی نداشتید؟» روحانی در پاسخ گفته بود: «پنج‌جا سعدآباد نیست، حافظیه است. محله سعدآباد است، اما اینجا یک ترده با سعدآباد فاصله داریم. جانداریم چه کار کنیم؟ از سوی دیگر محل جلسه در دوره آقای هاشمی ساخته شده و مال جمهوری اسلامی است و ربطی به شاه ندارد، این همه ما‌ها هر کجا آن پایین هم که هستیم (پاستور و دفاتر دیگر پایین شهر) هم مال آن رژیم فاسد بوده و ما نمی‌توانستیم دور بریزیم.»